
                                                                                                                                                    Strana 1 (celkem 4)

Smlouva o dílo 
uzavřená podle § 2586 a násl. Občanského zákoníku

I.
          SMLUVNÍ STRANY

1.  Objednatel: Město Žatec
zastupené Mgr. Zdeňkou Hamousovou, starostkou města 

                              nám. Svobody 1, 438 24  Žatec
IČO: 00265781  
DIČ:  CZ00265781
Tel/fax: +420 415 736 111/148

2.   Zhotovitel: BRABEC vzduchotechnika s.r.o.
zastoupená panem Jiřím Brabcem, jednatelem společnosti

     sídlo : Koněvova 35, 130 00  Praha 3
                                   Tel/fax: +420 222 515 524

výroba : Veletice 11, 438 01 Holedeč
Tel/fax: +420 415 722 033/035
IČO: 25421662       
DIČ: CZ 25421662

      Bankovní spojení: 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem                                                                    
v Praze, oddíl C, vložka 166666

II.
PŘEDMĚT PLNĚNÍ

1. Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele pozáruční servis klimatizačního zařízení 
v objektech Městského úřadu Žatec – serverovny nám. Svobody 1 a Obránců míru 295,
v následujícím rozsahu:
- kontrola a kompletní servis klimatizačních jednotek
- odstraňování případných havarijních stavů klimatizačního zařízení

III.
ČAS PLNĚNÍ

1. Termíny provádění díla:

Zahájení: od 1.3.2014 na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou počínající běžet 
prvním měsícem následujícího po doručení výpovědi.
V případě pochybností se má za to, že výpověď byla doručená desátého dne poté, co byla 
podána na poštu.



                                                                                                                                                    Strana 2 (celkem 4)

2. Doba provádění servisní činnosti: 

Zhotovitel se zavazuje provést 2 x ročně servisní prohlídku klimatizačního zařízení a to vždy 
nejpozději k 31.3. a k 30.9. Upřesněný termín sdělí zhotovitel objednateli předem aspoň 5 
pracovní dní. Dále se zavazuje odstraňování případných havarijních stavů klimatizačních 
jednotek s tím, že započne s odstraňováním jednotlivých poruch do 24 hodin od nahlášení na 
níže uvedených telefonních číslech nebo e-mailech:
Brabec Jiří                                    Nechanický František                         kancelář Praha:

Zhotovitel se zavazuje v případě závady klimatizace bezplatně zapůjčit mobilní klimatizační 
jednotku na nezbytně nutnou dobu.
                                                                                            

IV.
CENA

1. Zhotovitel bude účtovat cenu plnění takto:

Typ Kusy Jednotková cena Periodicita Cena celkem
MÚ I. Klimatizace DAIKIN vč. 
kompletace 1 3300 2 6600
MÚ II. Klimatizace Toshiba vč. 
kompletace 1 3300 2 6600

Cena celkem za rok bez DPH                                    13200

- cestovné z místa podnikání zhotovitele (Veletice 11, Holedeč) na místo prováděných  
prací v částce 12,50Kč/km.

- v případě poruchy je hodinová sazba 450,-Kč bez DPH + cena materiálu dodaného 
zhotovitelem

V.
PLACENÍ DÍLA

    
1. Zhotovitel bude cenu prováděného díla účtovat fakturami se splatností 14-ti denní. 

Faktury budou hrazeny bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v čl. I. 
této smlouvy a budou mít všechny náležitosti faktury dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb. 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Nebude-li faktura obsahovat 
některou náležitost dle této smlouvy nebo bude-li chybně vyúčtována cena, je 
objednatel oprávněn vadnou fakturu vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k 
provedení opravy. Ve vrácené faktuře (na titulní straně) vyznačí objednatel důvod 
vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li 
objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené 
(zhotovitelem opravené) faktury..

VI.



                                                                                                                                                    Strana 3 (celkem 4)

ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. Zhotovitel se zavazuje k provedení bezplatných oprav klimatizačního zařízení v případě, 
že došlo k jeho poruše v období mezi provedením jednotlivých servisních činností, pokud 
poruchy vznikly v důsledku vad práce zhotovitele.

2. Poruchy zařízení vzniklé v období mezi servisními opravami vzniklé z jiného důvodu, 
než-li z důvodu vad práce zhotovitele, budou posuzovány jako úplatné dle čl. III., bodu 2.

3. Zhotovitel prohlašuje, že má sjednanou pojistnou smlouvu u Uniqa pojišťovny a.s., 
č.p.2410111558, poj. částka za odpovědnost za škodu do 5 000 000,-Kč.  

VII.
DŮSLEDKU PORUŠENÍ SMLUVNÍCH POVINNOSTÍ

1. Nezaplatí-li objednatel fakturu ve lhůtě splatnosti, zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 0,5% z dlužné částky za každý den prodlení.

2. V případě, že zhotovitel nesplní povinnost se započetím odstraňování poruch stanovenou 
v ust. čl. VI. odst. 2 této smlouvy je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 1.000 Kč za každý jednotlivý zjištěný případ porušení povinnosti.

3. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění poruchy ani během dvojnásobku doby uvedené v čl. 
III. odst.2  této smlouvy, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady včetně havárie 
třetí osobu. Veškeré takto vzniklé náklady objednatele uhradí zhotovitel. Právo 
objednatele na uplatnění náhrady škody vůči zhotoviteli není dotčeno.

VIII.
OSTATNÍ USTANOVENÍ

1. Zhotovitel bude při provádění servisních a údržbářských prací postupovat s odborností, 
dodržováním obecně závazných předpisů a technických norem a dodržování podmínek 
této smlouvy.

IX.
ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ

1. Změny smlouvy lze provést pouze písemně. Rozsah díla lze měnit, rozšiřovat nebo 
doplňovat pouze formou písemných dodatků.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
1 stejnopisu.



                                                                                                                                                    Strana 4 (celkem 4)

                                               

V ……………….. dne ……………                                V ……………….. dne ……………

……………………………………..                                 …………………………………….
                  objednatel                                                                             zhotovitel
                                                                                                                  (Brabec Jiří – jednatel společnosti)                                                                                                                  




